Parallelgreifer HGP
Änderungen vorbehalten – 2009/072 � Internet: www.festo.com/catalogue/...
Parallelgreifer HGP
Merkmale
HGP-…-A-B-… HGP-…-A-B-SSK
Auf einen Blick
• Doppeltwirkender Kolben-
antrieb

2009/07 – Änderungen vorbehalten 3� Internet: www.festo.com/catalogue/...
Parallelgreifer HGP
Peripherieübersicht und Typenschlüssel
Peripherieübersicht Systemprodukt für die Handhabungs- undMontagetechnik
HGP-06
1
2
HGP-10 … 35
345
6
Zubehör
Typ Kurzbeschreibung � Seite/Internet
1 Positionssensor
SMH-S1
adaptierbare und integrierbare Sensorik, zur Abfrage der Kolbenposition 13
2 Auswerteeinheit
SMH-AE1
für Positionssensor SMH-S1 13
3 Näherungsschalter
SME/SMT-8
zur Abfrage der Kolbenposition 14
4 Einklebbare Sensorleiste
HGP-SL
ermöglicht den Einsatz von Näherungsschaltern SME/SMT-10 13
5 Näherungsschalter
SME/SMT-10
zur Abfrage der Kolbenposition 15
6 – Verbindungen Antrieb/Greifer adapter-bausatz
Typenschlüssel
HGP — 16 — A — B — G1 — SSK
Typ
HGP Parallelgreifer
Baugröße
Positionserkennung
A für Näherungsschalter
Generation
B Baureihe B
Greifkraftsicherung
G1 öffnend
G2 schließend
Staubschutzkappe
SSK Staubschutzkappe
Änderungen vorbehalten – 2009/074 � Internet: www.festo.com/catalogue/...
Parallelgreifer HGP
Datenblatt
Funktion
Doppeltwirkend
HGP-06-A, HGP-...-A-B
-N- Baugröße
6 … 35 mm
-T- Hub
4 … 25 mm
Varianten
• Mit Greifkraftsicherung...
... öffnend HGP-...-G1
... schließend HGP-...-G2
• Mit Staubschutzkappe
-W- www.festo.com
Verschleißteilsätze
� 12
-A- Reparaturservice
HGP-…-A-B-… HGP-…-A-B-SSK
Allgemeine Technische Daten
Baugröße 6 10 16 20 25 35
Konstruktiver Aufbau schiefe Ebene Hebel
Funktionsweise doppeltwirkend
Greiferfunktion parallel
Anzahl der Greifbacken 2
Max. Gewichtskraft pro
externem Greiffinger1)
[N] 0,1 0,2 0,4 0,6 0,8 1,2
Hub pro Greifbacken [mm] 2 3 5 6,5 7,5 12,5
Pneumatischer Anschluss M3 M5 Gx
Wiederholgenauigkeit2) [mm] ≤ 0,04
Max. Austauschgenauigkeit [mm] 0,2
Max. Arbeitsfrequenz [Hz] 4
Positionserkennung für Näherungsschalter
Befestigungsart mit Innengewinde und Zentrierhülseg g
– mit Durchgangsbohrung und Zentrierhülse
1) Gilt für ungedrosselten Betrieb
2) Streuung der Endlagenstellung unter konstanten Einsatzbedingungen bei 100 aufeinanderfolgenden Hüben in Bewegungsrichtung der Greifbacken
-H- Hinweis: Dieses Produkt entspricht ISO 1179-1 und ISO 228-1.
Betriebs- und Umweltbedingungen
Baugröße 6 10 16 20 25 35

Parallelgreifer HGP
Datenblatt
Bestellangaben
Baugröße Doppeltwirkend
ohne Druckfeder
Greifkraftsicherung G1
öffnend
Greifkraftsicherung G2
schließend
[mm] Teile-Nr. Typ Teile-Nr. Typ Teile-Nr. Typ
6 174 815 HGP-06-A – –
10 197 542 HGP-10-A-B 197 543 HGP-10-A-B-G1 197 544 HGP-10-A-B-G2
16 197 545 HGP-16-A-B 197 546 HGP-16-A-B-G1 197 547 HGP-16-A-B-G2
20 525 889 HGP-20-A-B 525 890 HGP-20-A-B-G1 525 891 HGP-20-A-B-G2
25 197 548 HGP-25-A-B 197 549 HGP-25-A-B-G1 197 550 HGP-25-A-B-G2
35 197 551 HGP-35-A-B 197 552 HGP-35-A-B-G1 197 553 HGP-35-A-B-G2
Mit Staubschutzkappe
16 539 636 HGP-16-A-B-SSK – –
25 539 635 HGP-25-A-B-SSK – –
Bestellangaben – Verschleißteilsätze
Baugröße
[mm] Teile-Nr. Typ
6 378 516 HGP-06-A
10 397 376 HGP-10
16 397 377 HGP-16
20 397 378 HGP-20
25 397 397 HGP-25
32 397 380 HGP-35
2009/07 – Änderungen vorbehalten 13� Internet: www.festo.com/catalogue/...
Parallelgreifer HGP
Zubehör
Sensorleiste HGP-SL
einklebbar
Werkstoff:
Aluminium-Knetlegierung
Abmessungen und Bestellangaben
für Baugröße L1 Gewicht Teile-Nr. Typ
[mm] [g]
10 35 1,4 535 582 HGP-SL-10-10
16 38 1,5 535 583 HGP-SL-10-16
20 50 2,0 535 584 HGP-SL-10-20
25 58 2,3 535 585 HGP-SL-10-25
35 65 2,6 535 586 HGP-SL-10-35
Bestellangaben
Typ für Baugröße Gewicht Teile-Nr. Typ PE1)
[g]
Positionssensor SMH-S1 Datenblätter� Internet: smh-s1
6 20 175 710 SMH-S1-HGP06 1
Auswerteeinheit SMH-AE1 Datenblätter� Internet: smh-ae
6 170 175 708 SMH-AE1-PS3-M12 17
175 709 SMH-AE1-NS3-M12
Zentrierhülse ZBH Datenblätter� Internet: zbh
6, 10 1 189 652 ZBH-5 10
16, 20 186 717 ZBH-7
25 150 927 ZBH-9
35 189 653 ZBH-12
1) Packungseinheit in Stück
Einbauhinweis für Positionssensor SMH-S1
Um die Funktionsfähigkeit des
Positionssensors zu gewährlei-
sten, müssen beim Einbau, der
Abgang des Kabels und der des
Druckluftschlauches in die glei-
che Richtung zeigen.
Änderungen vorbehalten – 2009/0714 � Internet: www.festo.com/catalogue/...
Parallelgreifer HGP
Zubehör
Bestellangaben – Näherungsschalter für T-Nut, magnetoresistiv Datenblätter� Internet: sm
Befestigungsart Schalt- Elektrischer Anschluss Kabellänge Teile-Nr. Typg g
ausgang [m]
yp
Schließer
von oben in Nut einsetzbar, bündig PNP Kabel, 3-adrig 2,5 543 867 SMT-8M-PS-24V-K-2,5-OE, g
mit Zylinderprofil Stecker M8x1, 3-polig 0,3 543 866 SMT-8M-PS-24V-K-0,3-M8Dy p
Stecker M12x1, 3-polig 0,3 543 869 SMT-8M-PS-24V-K-0,3-M12
NPN Kabel, 3-adrig 2,5 543 870 SMT-8M-NS-24V-K-2,5-OE
Stecker M8x1, 3-polig 0,3 543 871 SMT-8M-NS-24V-K-0,3-M8D
längs in Nut einschiebbar, bündig PNP Kabel, 3-adrig 2,5 175 436 SMT-8-PS-K-LED-24-Bg , g
mit Zylinderprofil Stecker M8x1, 3-polig 0,3 175 484 SMT-8-PS-S-LED-24-B
Öffner
von oben in Nut einsetzbar, bündig
mit Zylinderprofil
PNP Kabel, 3-adrig 7,5 543 873 SMT-8M-PO-24V-K7,5-OE
Bestellangaben – Näherungsschalter für T-Nut, magnetisch Reed Datenblätter� Internet: sm
Befestigungsart Schalt- Elektrischer Anschluss Kabellänge Teile-Nr. Typg g
ausgang [m]
yp
Schließer
von oben in Nut einsetzbar, bündig kontakt- Kabel, 3-adrig 2,5 543 862 SME-8M-DS-24V-K-2,5-OE, g
mit Zylinderprofil behaftet
, 3 g
5,0 543 863 SME-8M-DS-24V-K-5,0-OEy p
Kabel, 2-adrig 2,5 543 872 SME-8M-ZS-24V-K-2,5-OE
Stecker M8x1, 3-polig 0,3 543 861 SME-8M-DS-24V-K-0,3-M8D
längs in Nut einschiebbar, bündig kontakt- Kabel, 3-adrig 2,5 150 855 SME-8-K-LED-24g , g
mit Zylinderprofil behaftet Stecker M8x1, 3-polig 0,3 150 857 SME-8-S-LED-24
Öffner
längs in Nut einschiebbar, bündig
mit Zylinderprofil
kontakt-
behaftet
Kabel, 3-adrig 7,5 160 251 SME-8-O-K-LED-24
Bestellangaben – Verbindungsleitungen Datenblätter� Internet: nebu
Elektrischer Anschluss links Elektrischer Anschluss rechts Kabellänge Teile-Nr. Typ
[m]
yp
Dose gerade, M8x1, 3-polig Kabel, offenes Ende, 3-adrig 2,5 541 333 NEBU-M8G3-K-2.5-LE3g , , 3 p g , , 3 g
5 541 334 NEBU-M8G3-K-5-LE3
Dose gerade, M12x1, 5-polig Kabel, offenes Ende, 3-adrig 2,5 541 363 NEBU-M12G5-K-2.5-LE3g , , 5 p g , , 3 g
5 541 364 NEBU-M12G5-K-5-LE3
Dose gewinkelt, M8x1, 3-polig Kabel, offenes Ende, 3-adrig 2,5 541 338 NEBU-M8W3-K-2.5-LE3g , , 3 p g , , 3 g
5 541 341 NEBU-M8W3-K-5-LE3
Dose gewinkelt, M12x1, 5-polig Kabel, offenes Ende, 3-adrig 2,5 541 367 NEBU-M12W5-K-2.5-LE3g , , 5 p g , , 3 g
5 541 370 NEBU-M12W5-K-5-LE3